
 

05/02/2021 | ESMA33-128-1001 CS 

 

 

  

Obecné pokyny 
O přenositelnosti informací mezi registry sekuritizací podle nařízení 
o sekuritizaci 

 



 

 

 

1 

 

Obsah 

I. Oblast působnosti ........................................................................................................... 2 

II. Odkazy na právní předpisy, zkratky a definice ................................................................ 2 

III. Účel ............................................................................................................................ 4 

IV. Dodržování obecných pokynů a oznamovací povinnost .............................................. 5 

V. Obecné pokyny o přenositelnosti informací mezi registry sekuritizací ............................. 5 

VI. Příloha ........................................................................................................................ 9 

 

 

  



 

 

 

2 

I. Oblast působnosti 

Kdo? 

1. Tyto obecné pokyny se vztahují na registry sekuritizací. 

 

Co? 

2. Tyto obecné pokyny objasňují, jak zajistit dodržování povinností stanovených v čl. 78 

odst. 9 písm. c) a čl. 79 odst. 3 nařízení EMIR a uplatňovaných na základě čl. 10 odst. 2 

nařízení o sekuritizaci. Tyto obecné pokyny objasňují zejména:  

a) předávání informací o sekuritizacích registrem sekuritizací, jemuž byla zrušena 

registrace, jiným registrům sekuritizací a 

b) obsah zásad pro řádné předávání údajů, které je registr sekuritizací povinen zavést pro 

předávání informací o sekuritizacích jiným registrům sekuritizací v případech, kdy to 

požaduje vykazující subjekt, nebo kdy je to nezbytné z jiného důvodu.  

3. Tyto obecné pokyny neřeší situace, které nevyžadují předávání informací, např. pokud se 

vykazující subjekty rozhodly vykazovat dvěma nebo více registrům sekuritizací zároveň. 

 

Kdy? 

4. Tyto obecné pokyny budou přeloženy do úředních jazyků EU a zveřejněny na 

internetových stránkách orgánu ESMA. Orgán ESMA je zohlední pro účely svého dohledu 

ode dne 1. ledna 2021, kromě obecných pokynů souvisejících s čl. 78 odst. 9 písm. c) 

nařízení EMIR, které orgán ESMA pro účely svého dohledu zohlední ode dne 18. června 

2021. 

 

II. Odkazy na právní předpisy, zkratky a definice 

Odkazy na právní předpisy 

nařízení o orgánu 
ESMA 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 1095/2010 ze dne 
24. listopadu 2010 o zřízení Evropského orgánu dohledu 
(Evropského orgánu pro cenné papíry a trhy), o změně rozhodnutí 
č. 716/2009/ES a o zrušení rozhodnutí Komise 2009/77/ES1 

 

1 Úř. věst. L 331, 15.12.2010, s. 84. 



 

 

 

3 

nařízení o sekuritizaci 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2017/2402 ze dne 
12. prosince 2017, kterým se stanoví obecný rámec pro sekuritizaci 
a vytváří se zvláštní rámec pro jednoduchou, transparentní 
a standardizovanou sekuritizaci a kterým se mění směrnice 
2009/65/ES, 2009/138/ES, 2011/61/EU a nařízení (ES) 
č. 1060/2009 a (EU) č. 648/20122 

nařízení EMIR 

 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 648/2012 ze dne 
4. července 2012 o OTC derivátech, ústředních protistranách 
a registrech obchodních údajů3 

nařízení v přenesené 
pravomoci o 
požadavcích na 
zpřístupnění informací 
o sekuritizacích 

 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1224 ze dne 
16. října 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2017/2402, pokud jde o regulační technické normy 
upřesňující informace a podrobnosti o sekuritizaci, které má 
poskytnout původce, sponzor a sekuritizační jednotka 4 

 
prováděcí nařízení o 
požadavcích na 
zpřístupnění informací 
o sekuritizacích  

prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1225 ze dne 29. října 2019, 
kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o formát a 
standardizované šablony pro poskytování informací a podrobností o 
sekuritizaci původcem, sponzorem a sekuritizační jednotkou 5 

 
nařízení v přenesené 
pravomoci o 
provozních normách 
registrů sekuritizací  

 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1229 ze dne 
29. listopadu 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/2402, pokud jde o regulační technické 
normy týkající se provozních norem registrů sekuritizací pro 
shromažďování, seskupování, porovnávání a ověřování údajů, 
přístup k údajům a ověřování úplnosti a správnosti 6 

 
prováděcí nařízení o 
oznámení STS 
sekuritizace 

 
prováděcí nařízení Komise (EU) 2020/1227 ze dne 12. listopadu 
2019, kterým se stanoví prováděcí technické normy, pokud jde o 
šablony pro poskytování informací v souladu s požadavky na 
oznámení STS sekuritizace 7 

nařízení v přenesené 
pravomoci  
o žádosti registru 
sekuritizací  

 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) 2020/1230 ze dne 
29. listopadu 2019, kterým se doplňuje nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) 2017/2402, pokud jde o regulační technické 
normy upřesňující podrobnosti žádosti o registraci registru 
sekuritizací a podrobnosti zjednodušené žádosti o rozšíření 
registrace registru obchodních údajů 8 

 

 

2 Úř. věst. L 347, 28.12.2017, s. 35. 
3 Úř. věst. L 201, 27.7.2012, s. 1. 
4 Úř. věst. L 289, 3.9.2020, s. 1. 
5 Úř. věst. L 289, 3.9.2020, s. 217. 
6 Úř. věst. L 289, 3.9.2020, s. 335. 
7 Úř. věst. L 289, 3.9.2020, s. 315. 
8 Úř. věst. L 289, 3.9.2020, s. 345. 



 

 

 

4 

Zkratky 

ESMA Evropský orgán pro cenné papíry a trhy 

EU Evropská unie 

jazyk XML rozšiřitelný značkovací jazyk 

  

 

Definice 

starý registr 
sekuritizací 

registr sekuritizací, kterému vykazující subjekt přestal vykazovat 
sekuritizace v souladu s čl. 7 odst. 2 nařízení o sekuritizaci, a to buď 
na základě rozhodnutí tohoto subjektu, nebo na základě zrušení 
registrace daného registru sekuritizací 

nový registr 
sekuritizací 

registr sekuritizací, jemuž vykazující subjekt, který přestal vykazovat 
sekuritizace starému registru sekuritizací, vykazuje sekuritizace 
v souladu s čl. 7 odst. 2 nařízení o sekuritizaci nebo mu písemně 
sdělil svůj úmysl tak činit, a to i tehdy, pokud s ním dosud neuzavřel 
smluvní vztah  

 

III. Účel 

5. Tyto obecné pokyny vycházejí z čl. 16 odst. 1 nařízení o orgánu ESMA. Jejich cílem je 

zavést jednotné, účinné a efektivní postupy dohledu v rámci Evropského systému dohledu 

nad finančním trhem a zajistit společné, jednotné a důsledné uplatňování nařízení o 

sekuritizaci. Uvedených cílů tyto obecné pokyny dosahují tím, že popisují obsah zásad pro 

předávání údajů ve smyslu čl. 78 odst. 9 písm. c) a čl. 79 odst. 3 nařízení EMIR 

uplatňovaných na základě čl. 10 odst. 2 nařízení o sekuritizaci, a to s trojím účelem: 

a) odstranit z konkurenčního prostředí registrů sekuritizací, které je základem nařízení 

o sekuritizaci, překážky bránící přenositelnosti a zajistit, aby účastníci trhu mohli těžit 

z výhod prostředí s více registry sekuritizací; 

b) zajistit investorům, potenciálním investorům a orgánům veřejné správy kvalitu 

dostupných informací v situaci, kdy vykazující subjekt mění registr sekuritizací, 

kterému informace vykazuje, a to bez ohledu na důvod této změny; 

c) zajistit soudržný a harmonizovaný způsob předávání záznamů z jednoho registru 

sekuritizací do jiného, a podpořit tak kontinuitu vykazování a sladění ve všech 

případech, včetně zrušení registrace registru sekuritizací. 

 

6. Předání informací jinému registru sekuritizací může být potřebné z různých důvodů. Tyto 

obecné pokyny proto upravují odděleně situace, kdy i) předání probíhá dobrovolně a za 

běžných tržních podmínek a ii) předání probíhá z důvodu zrušení registrace registru 



 

 

 

5 

sekuritizací. Pobídky a motivace příslušných stran by v obou těchto případech byly odlišné, 

a tudíž je v každé konkrétní situaci potřeba zvláštní přístup. 

IV. Dodržování obecných pokynů a oznamovací povinnost 

Status obecných pokynů 

7. V souladu s čl. 16 odst. 3 nařízení o orgánu ESMA musí registry sekuritizací vynaložit 

veškeré úsilí, aby se těmito obecnými pokyny řídily. 

 

8. Orgán ESMA bude uplatňování těchto obecných pokynů registry sekuritizací posuzovat 

pomocí průběžného přímého dohledu.  

Požadavky na oznamování 

9. Registry sekuritizací nejsou povinny oznamovat, zda se těmito obecnými pokyny řídí. 

V. Obecné pokyny o přenositelnosti informací mezi registry 

sekuritizací  

10. Předávání informací o sekuritizacích by měly provádět pouze starý registr sekuritizací 

a nový registr sekuritizací.  

 

11. Registry sekuritizací by předávání informací o sekuritizacích měly provádět v souladu se 

vzájemně dohodnutým plánem migrace. Plán migrace by měl být podrobný. Měl by 

obsahovat časový harmonogram a popis požadovaných kontrol zavedených pro zajištění 

včasného, úplného a přesného předání určených informací o sekuritizacích. V případě, 

kdy je důvodem pro předání informací o sekuritizacích zrušení registrace, by plány migrace 

pro předání informací o sekuritizacích měly být součástí plánu ukončení činnosti 

předloženého registrem sekuritizací orgánu ESMA. 

 

12. Všechny zúčastněné registry sekuritizací by měly použít šablonu plánu migrace, na níž se 

vzájemně dohodly. Šablona plánu migrace by měla zahrnovat obsah stanovený v odstavci 

13. 

 

13. Plán migrace by měl obsahovat následující informace:  

 

a) rozsah předání informací o sekuritizacích, včetně vykazujících subjektů, jejichž 

sekuritizací se předání týká, a sekuritizací, o nichž mají být předány informace; 

 

b) podrobné úlohy a odpovědnost zúčastněných subjektů; 

 

c) časový harmonogram a příslušné milníky pro předání; 

 



 

 

 

6 

d) požadované kontroly s cílem zajistit důvěrnost předávaných informací o sekuritizacích, 

včetně druhu používaného šifrování; 

 

e) požadované kontroly s cílem zajistit integritu a správnost předávaných informací 

o sekuritizacích, včetně kryptografických kontrolních součtů a hašovacích algoritmů; 

 

f) požadované kontroly s cílem zajistit kontinuitu činnosti a sladění mezi registry 

sekuritizací u předávaných údajů; 

 

g) dobu uzávěrky informací, které mají být předány;  

 

h) následnou dostupnost informací uživatelům uvedeným v čl. 17 odst. 1 nařízení 

o sekuritizaci a 

 

i) jakékoli další informace, které usnadní a zabezpečí bezproblémové předání informací 

o sekuritizacích.  

 

14. Registry sekuritizací by k vzájemnému předání informací o sekuritizacích měly použít 

formát XML a šablony určené v souladu s prováděcím nařízením o požadavcích na 

zpřístupnění sekuritizací a prováděcím nařízením o oznámení STS sekuritizace. 

 

15. Registry sekuritizací by měly k vzájemnému předávání informací používat bezpečné 

protokoly pro komunikaci mezi stroji, včetně protokolu pro přenos souborů SFTP (SSH File 

Transfer Protocol). 

 

16. Registry sekuritizací by měly používat vyspělé šifrovací protokoly a měly by si navzájem 

vyměnit příslušné veřejné šifrovací klíče. Za účelem zajištění bezproblémového fungování 

by registry sekuritizací měly předem vyzkoušet, zda jsou schopné šifrovat a dešifrovat 

vzájemně předávané informace o sekuritizacích. 

 

17. Starý registr sekuritizací by měl určit počet sekuritizací, o nichž budou předávány 

informace, a počet odpovídajících souborů (pomocí specifického identifikátoru, kódu 

položky, časového razítka předložení údajů), které budou předávány novému registru 

sekuritizací. Starý registr sekuritizací by si ohledně souborů, které budou předávány 

novému registru sekuritizací, měl vyžádat potvrzení od vykazujícího subjektu a veškeré 

nesrovnalosti by měl vyřešit co nejdříve, nejpozději však do pěti pracovních dnů. 

 

18. Pro každý vytvořený a předávaný soubor by starý registr sekuritizací měl vygenerovat 

kryptografický kontrolní součet podle vzájemně dohodnutého hašovacího algoritmu 

a zahrnout jej do předávaných informací o sekuritizacích. 

 

19. Předání informací o sekuritizacích by mělo proběhnout v nepracovní den. V závislosti na 

očekávaném rozsahu předání se starý a nový registr sekuritizací výjimečně mohou 

dohodnout na provedení předání v pracovní den. 

 

20. Jakmile nový registr sekuritizací potvrdí předání všech příslušných souborů souvisejících 

se sekuritizací, o níž se informace předávají, neměl by starý registr sekuritizací od 

vykazujících subjektů přijímat další údaje související s danou sekuritizací.  



 

 

 

7 

21. Dokud předání všech příslušných souborů určené sekuritizace není dokončeno, neměl by 

nový registr sekuritizací od vykazujících subjektů přijímat údaje související s danou 

sekuritizací.  

 

22. Jakmile je předání informací o sekuritizacích dokončeno, nový registr sekuritizací by 

s těmito informacemi měl zacházet stejně jako s ostatními informacemi, které obdržel 

přímo od vykazujících subjektů.  

 

23. Po předání záznamů vykazujícího subjektu ze starého registru sekuritizací do nového 

registru sekuritizací by starý registr sekuritizací za vedení těchto záznamů neměl vybírat 

žádné poplatky nebo požadovat jiné náhrady či odměny. 

 

24. Rozsah informací o sekuritizacích, které mají být předávány, by měl zahrnovat alespoň: 

 

a) v případě, že se vykazující subjekt rozhodne přenést vykazování informací k novému 

registru sekuritizací, alespoň všechny informace stanovené v článku 7 nařízení 

o sekuritizaci, blíže upřesněné nařízením v přenesené pravomoci o požadavcích na 

zpřístupnění informací o sekuritizacích, které starý registr sekuritizací přijal ohledně 

sekuritizací vykázaných tímto vykazujícím subjektem; 

 

b) v případě, že důvodem předávání je zrušení registrace starého registru sekuritizací, 

všechny informace stanovené v článku 7 nařízení o sekuritizaci, blíže upřesněné 

nařízením v přenesené pravomoci o požadavcích na zpřístupnění informací 

o sekuritizacích, které starý registr sekuritizací přijal; a 

 

c) protokol o vykazování stanovený v čl. 8 odst. 1 písm. e) nařízení v přenesené 

pravomoci o provozních normách registrů sekuritizací ohledně každé sekuritizace, 

o níž mají být informace předávány. 

 

25. Informace o sekuritizacích by měly být předány najednou.  

 

26. V případě, že všechny informace o sekuritizacích nemohou být předány najednou, by 

registry sekuritizací výjimečně měly nejdříve předat informace ohledně sekuritizací, které 

ke dni předání nebyly splatné, a jako druhý krok informace ohledně těch sekuritizací, kde 

splatnost ke dni předání již nastala.  

 

27. Informace související s těmito sekuritizacemi by měly být předány v následujícím pořadí: 

 

a) nejnovější poskytnuté informace uvedené v přílohách II až XV nařízení v přenesené 

pravomoci o zpřístupnění informací o sekuritizacích; 

 

b) nejnovější poskytnuté zpřístupněné položky stanovené v tabulce 3 přílohy I nařízení 

v přenesené pravomoci o požadavcích na zpřístupnění informací o sekuritizacích, 



 

 

 

8 

s výjimkou šablon upravených nařízením v přenesené pravomoci o požadavcích na 

zpřístupnění informací o sekuritizacích; 

 

c) veškeré další informace obdržené registrem sekuritizací a  

 

d) protokol o vykazování stanovený v čl. 8 odst. 1 písm. e) nařízení v přenesené 

pravomoci o provozních normách registrů sekuritizací. 

 

28. Starý registr sekuritizací by měl orgánu SEMA poskytnout dostatečné důkazy o tom, že 

všechna předání popsaná v těchto obecných pokynech byla úspěšná.  

 

29. V případě dosud nedokončeného procesu zrušení registrace registru sekuritizací by starý 

registr sekuritizací a nový registr sekuritizací měly použít postup stanovený v příloze A.  

 

30. V případě předávání informací o sekuritizacích na žádost vykazujícího subjektu by starý 

registr sekuritizací a nový registr sekuritizací měly použít postup stanovený v příloze B. 

Starý registr sekuritizací by žádost o předání informací o sekuritizacích neměl odmítnout. 

 

  



 

 

 

9 

VI. Příloha 

PŘÍLOHA A 

Postup předávání informací o sekuritizacích v případě zrušení registrace 

1. V případě dobrovolného zrušení registrace (tzn. starý registr sekuritizací se výslovně vzdá 

registrace podle čl. 15 odst. 1 písm. a) nařízení o sekuritizaci) by starý registr sekuritizací 

měl zamýšlený den ukončení činnosti s předstihem oznámit orgánu ESMA a poté by měl 

bez odkladu zaslat oznámení dotčeným vykazujícím subjektům a registrovaným 

uživatelům registrů sekuritizací. Pokud jde o registry sekuritizací, které v době rozhodnutí 

o ukončení činnosti mají více než 50 vykazujících subjektů nebo 100 registrovaných 

uživatelů, mělo by být rozhodnutí oznámeno orgánu ESMA nejméně devět měsíců před 

zamýšleným dnem ukončení činnosti. V ostatních případech by oznámení mělo 

proběhnout nejméně šest měsíců předem. 

 

2. V případě nedobrovolného zrušení registrace (tzn. všechny ostatní situace uvedené 

v čl. 15 odst. 1 nařízení o sekuritizaci) by orgán ESMA měl informovat ostatní registrované 

registry sekuritizací, že mohou očekávat obdržení informací, které byly původně vykázány 

starému registru sekuritizací. 

 

3. Starý registr sekuritizací by měl připravit plán migrace a předložit jej orgánu ESMA 

a novému registru sekuritizací. Starý a nový registr sekuritizací by měly vznést veškeré 

potenciální výhrady nebo problematické body a po jejich vyřešení by měly plán migrace 

považovat za dohodnutý. 

 

4. Ke každé sekuritizaci by starý registr sekuritizací měl orgánu ESMA a ostatním novým 

registrům sekuritizací poskytnout následující informace týkající se položek, které jsou 

předmětem předávání jednotlivým novým registrům sekuritizací: 

 

a) celkový počet sekuritizací, o nichž mají být předávány informace; 

 

b) celkový počet položek (s použitím kódů stanovených v tabulce 3 přílohy I nařízení 

v přenesené pravomoci o požadavcích na zpřístupnění informací o sekuritizacích 

a časových razítek spojených s předložením údajů). 

 

5. Po oznámení počtu sekuritizací, o nichž mají být předávány informace, a počtu položek 

orgánu ESMA by starý registr sekuritizací měl přistoupit k přípravě příslušných souborů 

pro předání v souladu s těmito obecnými pokyny, které proběhne poté, co registr od orgánu 

ESMA obdrží potvrzení. Starý registr sekuritizací a nový registr sekuritizací by měly 

předání provést podle plánu migrace. Starý registr sekuritizací by měl vygenerované 

soubory předat novému registru sekuritizací, který by měl předání souborů potvrdit. Mělo 

by být dodrženo pořadí přednosti stanovené v těchto obecných pokynech a sekuritizace, 

které mají být předávány, by měly být rozděleny podle vykazujících subjektů. 

 

6. Registry sekuritizací by měly soubory předat během předem určeného víkendu, nebo 

v případě, že objem souborů nedovoluje provést předání současně během tohoto předem 



 

 

 

10 

určeného víkendu, by se tak mělo stát při nejbližší příležitosti v následujícím kalendářním 

týdnu.  

 

7. Orgánu ESMA by měly být včas podávány pravidelné zprávy o případných zjištěných 

problémech a dosaženém pokroku. 

 

8. Nový registr sekuritizací by měl u obdržených záznamů určit následující údaje a informace 

a ověřit, že předání bylo úplné: 

 

a) celkový počet sekuritizací, o nichž byly informace předány; 

 

b) celkový počet položek (s použitím kódů stanovených v tabulce 3 přílohy I nařízení 

v přenesené pravomoci o požadavcích na zpřístupnění informací o sekuritizacích 

a časových razítek spojených s předložením údajů). 

 

9. Nové registry sekuritizací by o výsledku ověření měly informovat orgán ESMA a starý 

registr sekuritizací. Je-li ověření neúspěšné, obě strany (starý a nový registr sekuritizací) 

by měly prošetřit příčinu a proces předávání by se měl opakovat, dokud předání informací 

o sekuritizacích nebude úspěšné. 

 

10. Po dokončení předání by nové registry sekuritizací měly příslušným vykazujícím subjektům 

a registrovaným uživatelům e-mailovou zprávou oznámit, že předání bylo úspěšně 

uzavřeno. 

 

11. Starý registr sekuritizací by měl předané informace o sekuritizacích oddělit a bezpečně 

uchovat tak, že na předané informace uplatní stejné zásady, postupy a zabezpečení pro 

uchovávání záznamů jako na informace o sekuritizacích, které mu byly vykázány nebo 

které registr sekuritizací poskytoval do dne ukončení své činnosti registru sekuritizací, 

a dále nejpozději do sedmi kalendářních dnů zajistit včasné získání informací.  

 

12. V den skutečného ukončení své činnosti registru sekuritizací by starý registr sekuritizací 

měl provést bezpečné zničení předaných informací o sekuritizacích, a to v souladu 

s nejlepšími postupy a nejspolehlivějšími dostupnými technickými metodami, s cílem 

zajistit, aby po tomto datu nebylo možné dané informace znovu získat. 

  



 

 

 

11 

PŘÍLOHA B 

Postup předávání informací o sekuritizacích na žádost vykazujícího subjektu 

1. Starý registr sekuritizací by měl společně s vykazujícím subjektem určit a dohodnout 

následující souhrnné informace související se sekuritizacemi tohoto vykazujícího subjektu, 

které jsou předmětem předávání:  

 

a) celkový počet sekuritizací; 

 

b) celkový počet položek (s použitím kódů stanovených v tabulce 3 přílohy I nařízení 

v přenesené pravomoci o požadavcích na zpřístupnění informací o sekuritizacích 

a časových razítek spojených s předložením údajů). 

 

2. Po uzavření příslušné smluvní dohody s vykazujícím subjektem by nový registr sekuritizací 

měl starému registru sekuritizací sdělit plán migrace a s tímto starým registrem se na plánu 

dohodnout.  

 

3. Registry sekuritizací by měly plán migrace pro předání informací dohodnout co nejdříve, 

nejpozději však do pěti pracovních dnů poté, co starý registr sekuritizací obdrží žádost od 

nového registru sekuritizací. 

 

4. Po potvrzení počtu sekuritizací a záznamů vykazujícím subjektem by starý registr 

sekuritizací měl přistoupit k přípravě příslušného souboru (příslušných souborů) pro 

předání v souladu s těmito obecnými pokyny. Starý a nový registr sekuritizací by měly 

předání provést podle plánu migrace. Starý registr sekuritizací by měl vygenerované 

soubory předat novému registru sekuritizací podle následujících zásad: 

 

a) pokud je to vzhledem k objemu souborů proveditelné, starý registr sekuritizací by měl 

předat všechny soubory současně;  

 

b) jestliže objem souborů neumožňuje provést předání současně, mělo by být dodrženo 

pořadí stanovené v těchto obecných pokynech;  

 

c) soubory by měly být předány během předem určeného víkendu, nebo v případě že 

objem souborů nedovoluje provést předání současně během tohoto předem určeného 

víkendu, by se tak mělo stát při nejbližší příležitosti v následujícím týdnu. 

 

5. Nový registr sekuritizací by měl předání oznámit e-mailovou zprávou orgánu ESMA.  

 

6. Jakmile budou položky pro sekuritizace vykazujícího subjektu předány novému registru 

sekuritizací, nový registr sekuritizací by měl tuto skutečnost, včetně data dokončení 

předání, potvrdit dotčenému vykazujícímu subjektu, starému registru sekuritizací 

a uživatelům registrovaným u tohoto nového registru sekuritizací. Starý registr sekuritizací 

by měl tuto skutečnost, včetně data dokončení předání, potvrdit uživatelům registrovaným 

u tohoto starého registru sekuritizací. 

 



 

 

 

12 

7. Nový registr sekuritizací by měl u obdržených záznamů určit následující údaje a informace:  

 

a) celkový počet sekuritizací; 

 

b) celkový počet položek (s použitím kódů stanovených v tabulce 3 přílohy I nařízení 

v přenesené pravomoci o požadavcích na zpřístupnění informací o sekuritizacích 

a časových razítek spojených s předložením údajů). 

 

8. Nový registr sekuritizací by si měl od vykazujícího subjektu vyžádat potvrzení správnosti 

výše uvedených informací na základě srovnání přímo s vlastními záznamy daného 

vykazujícího subjektu. Vyskytne-li se nesrovnalost, dotyčné dva registry sekuritizací by se 

společně s vykazujícím subjektem měly pokusit příslušná čísla sladit, dokud nedojde ke 

shodě – starý registr sekuritizací by měl tento proces iniciovat a koordinovat. 

 

9. Nový registr sekuritizací by měl oznámit (e-mailovou zprávou) svým registrovaným 

uživatelům, že daný vykazující subjekt k němu přestoupil.  

 

10. Starý registr sekuritizací by měl přenesené sekuritizace odstranit z veškerých seskupení 

údajů nebo jiných zpráv, které vypracoval dle ustanovení nařízení v přenesené pravomoci 

o provozních normách registrů sekuritizací9.  

 

11. Starý registr sekuritizací by měl předané informace oddělit a bezpečně uchovat tak, že na 

předané informace uplatní stejné zásady, postupy a zabezpečení pro uchovávání 

záznamů jako na zbylé informace o sekuritizacích, které mu byly vykázány nebo které 

registr sekuritizací poskytoval, a to po dobu stanovenou článkem 8 nařízení v přenesené 

pravomoci o provozních normách registrů sekuritizací, a dále by měl nejpozději do sedmi 

kalendářních dnů zajistit včasné získání informací. 

 

9 Zejména článek 2 a čl. 4 odst. 9 nařízení v přenesené pravomoci o provozních normách registrů sekuritizací. 


